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«Дурний народ», - ду-
мала Богохульсь-

ка, щедро годуючи комахами 
різнокольорових жаб у власно-
му тераріумі. Ці жаби були її улю-
бленими божими створіннями. 
Можна сказати, вона їх ви-
кохала своїми грудьми. Пер-
ша, сніжно-білого кольору, 
найбільша серед усіх, приблу-
дилась до оселі ще за часів 
«Помаранчевої революції». 
Тоді саме сходила зірка 
неповторної Юзі Тимошкиної. 
Міледі Ю. стояла на Майдані, 
наче на міланському подіумі, 
вся в білому і з прапором напе-
реваги. Вже після всього, коли 
Майдан «розлетівся» по містах 
і селах, Ін-н-на теж неодно-
разово з’являлася в білому й з 
прапором, але нікчемні людці 
геть не звернули на це уваги. 
Богохульська образилась на 
Юзю так, що її перша домашня 
жаба ледь не луснула вздовж 
попереку.

Невдовзі на політичному обрії 
«намалювалася» інша сумнівна 
особа - Рая Богатирська. Ін-
н-на одразу кинулася в бій з 
новим подразником. Сталось, 
як у славнозвісній заочній 
дуелі Елочки Людоїдки проти 
зухвалої Вандербільдихи. І, до 
речі, з тим самим результатом – 
Богатирська геть не помітила 
суперниці, ніби тої не існувало 
в природі. Розлючена Ін-н-на 
завела собі другу жабу - світло-
блакитного відтінку з високою 
зачіскою «а-ля Терешкова». 

Проте це був ще не кінець.
Над забудованими столич-

ними пагорбами зійшла яскра-
ва прикарпатська зоря Ані 
Германської. Тоді Богохульська 
безсило заплакала крокоди-
лячими сльозами, била себе 
в груди і тихо-претихо по-
вторювала монолог улюбле-
ного персонажу «середньої 
вгодованості в розквіті сил»: 
«А як же я, Малюче? Я ж краща 
за собаку…». Але Малюк не по-
чув монологу, не оцінив жіночих 
сліз.  Сказав: «Іди ти, Ін-н-на, на 
телебачення. Будеш маргінес 
вражати… булгакознавством. 
Ось тобі свіженька жаба. І не 
проста, а в позолочених кру-
глих окулярах «а-ля Джон Лен-
нон». Більше ти нам ні до чого. 
Ми вже, того, подорослішали».

Взяла Богохульська пода-
руночок і понесла до свого 
тераріуму, двом першим жа-
бам на додачу. Земноводні - не 
люди, між собою вжилися до-
бре, без ексцесів. Навіть по-
товаришували. Разом спали, 
бавились, харчувалися. Благо, 
для своїх «друзів» Богохульсь-
ка мух не шкодувала. Цілими 
днями ловила їх удома, в лазні, 
а найчастіше - на телебаченні. 
Там на повному державно-
му пансіоні перекантовувався 
давній Ін-н-нин знайомий - 
ще той булгакознавець, 
справжній козак і «своя людина 
в Голлівуді» - Євген Кисіль. На 
правах «призначеної згори» Бу-
зини, Богохульська хутко бігала 
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НАШЕ ВИДАННЯ ЗВЕРНУЛО УВАГУ НА ВКРАЙ ОБМЕЖЕНУ 
ІНФОРМАЦІЮ В НАЦІОНАЛЬНОМУ МЕДІАПРОСТОРІ ЩОДО НЕ-
ЩОДАВНЬОГО ВІЗИТУ ПАНІ ТИМОШЕНКО ДО ЄВРОСОЮЗУ. АБИ 
ЯКОСЬ ЗАПОВНИТИ ЦЮ ІСТОТНУ «ПРОГАЛИНУ», МИ ЗОСЕРЕ-
ДИЛИ ЗУСИЛЛЯ НА КОНКРЕТНИХ ВРАЖЕННЯХ ЕКСПЕРТІВ ТА 
БЕЗПОСЕРЕДНІХ «ХВІГУРАНТІВ» КОРОТКОСТРОКОВОГО ВОЯЖУ 
НЕВ’ЯНУЧОЇ ЛЕДІ.
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У» НОВІ НОГИ » ІН-Н-НА БОГО-
ХУЛЬСЬКА ПОЛІТИКОЮ 
ЗАЙМАЛАСЯ ДАВНО Й 
БЕЗНАДІЙНО. ЇЙ ПОДОБАВСЯ 
САМ ПРОЦЕС, КОЛИ ТИ НІБИТО 
НІЧОГО НЕ РОБИШ, НАТОМІСТЬ 
ТЕБЕ ЗА ЦЕ ВСІ ЗНАЮТЬ. ІН-Н-
НА, ЯК НІХТО ІНШИЙ, ВМІЛА НЕ 
РОБИТИ НІЧОГО КОРИСНОГО. 
МОЖНА СКАЗАТИ, В ЦЬО-
МУ ВОНА БУЛА СПРАВЖНІМ 
«ВІРТУОЗОМ КИЄВА». ОТ 
ТІЛЬКИ НАРОД ЇЇ НЕ РОЗУМІВ. 
НЕ МІГ ОЦІНИТИ ТОНКИХ 
РЕЦЕПТОРІВ РОМАНТИЧНОЇ 
ДУШІ. А СКІЛЬКИ ЗУСИЛЬ 
ВОНА ДОКЛАЛА, СКІЛЬКИ 
СПИСІВ ЗЛАМАЛА, СКІЛЬКИ 
ЧАЙНИКІВ КАВИ ВИЖЛУКТИЛА 
ЗАДЛЯ ЦЬОГО НАРОДУ. ВСЕ 
ДАРМА...

НЕПОВТОРНИЙ СИНХРОННИЙ ТАНОК 500 
ЛЮБИТЕЛІВ «РУХУ-РУХУ» НА ОДНІЙ СЦЕНІ (ТА 
ЩЕ Й ЯКІЙ - МАЙДАНУ НЕЗАЛЕЖНОСТІ!)… 
ЗДАЄТЬСЯ, КІЛЬКА РОКІВ ТОМУ ТАКУ ДИВИНУ 
ГОДІ БУЛО Й УЯВИТИ. ОДНАК УКРАЇНСЬКИЙ 
ТЕЛЕГЛЯДАЧ ОТРИМАВ СПРАВДІ УНІКАЛЬНУ 
НАГОДУ ПОБАЧИТИ «БРАЗИЛЬСЬКИЙ КАРНА-
ВАЛ» В ДІЇ… НА ХРЕЩАТИКУ. 

Величезний «паровоз» єднання 
танцю, краси й народності, не-
хай і з огріхами… Нарешті Май-
дан використовують задля 
миролюбності (зрозуміло, що й 
гроші на цьому заробляють), а не 
мітингів, революцій та концертів 
козловських! Отже, 19 берез-
ня телеканал «Інтер» спільно 
з київською міською держав-
ною адміністрацією презенту-
вав справді наймасштабніший 
в історії України танцювальний 
проект - «Майданс».

Кілька слів про шоу: у ньо-
му взяли участь 12 найбільших 
міст країни, представники яких 
танцювали у чвертьфіналах, 
півфіналах та фіналі. Дебютним 
протистоянням стало танцю-
вальне «схрещення шпаг» Харко-
ва та Хмельницького, після того 
естафету перехопили Одеса з 
Черніговом та Дніпропетровськ зі 
Львовом. Щоразу журі, до скла-
ду якого увійшли Анастасія Во-
лочкова, танцювальний продю-
сер Мігель, актор Роман Віктюк 
та Отар Кушанашвілі, визначає 
переможця дуелі за його танцю-
вальною постановкою. При цьому 
вирішальне слово залишається 
нібито за телеглядачами, які го-
лосують у прямому ефірі.

«На новий путівець шукай 
нові ноги» 

(Григорій Сковорода)
Творці шоу анонсували 

неповторність та єднання країни. 
Сумніви, що в них це вийде, зви-
чайно були, однак з першим за-
вданням вони впоралися сповна, 
з другим є питання, адже будь-
яке голосування, а в даному ви-
падку вибір кращої постановки, 
несе в собі частку суб’єктивізму, 
а отже, й чийогось роздратуван-
ня. Одні знаходять у виборі журі 
«холодну внутрішньонаціональну 
ворожнечу Сходу й Заходу» (про-
читайте це речення вголос, ніби 
розповідаєте казочку з гострим 
сюжетом). Інші вважають вибір 
продюсерів щодо суперників 
(безумовно, він був регіональним 
- подивіться лишень на пари 
учасників - Схід-Захід, Південь-
Північ, Захід-Схід) правильним. 

До другої категорії належу і я. 
Найвизначнішою ж у закладанні 
ідеї чергового танцювального 
проекту стала новизна. 

Загалом же, розмах 
всеукраїнської передачі дивує. 
Найважливішими в цьому шоу, як 
на мене, є два чинники: безпереч-
на якість продукту та масштаб-
не єднання нації навколо нього. 
Характерним був епізод під час 
другого випуску програми, коли 
в танцювальній суперечці Одеси 
й Чернігова перемогли перші, й 
після оприлюднення підсумкових 
результатів голосування 
чернівчани стояли в розпачі та 
навіть зі сльозами на очах. Один із 
членів журі (Мігель) тоді підказав, 
аби переможці підтримали пе-
реможених. Тоді на Майдані 
Незалежності кількатисячна 
юрба людей різного віку, 
професій та політичних поглядів 
возз’єдналася в щирих обіймах 
однодумців.

Неприємно ж здивувало за-
силля на шоу російських «зірок». 
Тут вам і україно-російська 
зв’язка ведучих Тіна Кароль - 
Сергій Лазарєв; і  екс-балерина 
й «світська левиця» Волочко-
ва та Отар Кушанашвілі в журі. 
Своєю присутністю вони довели, 
що українські продюсери більше 
довіряють заїжджим знаменито-
стям - наші павлики й понома-
рьови вже не котуються.

Утім, чомусь мені здається, 
що неповторність шоу та його 
помпезність є більш значимою, 
аніж невдоволення скептиків та 
росіянофобів, от тільки поки що 
ми побачили тільки обгортку шоу, 
за якою радять не судити, ядро ж 
побачимо згодом.

«Як купці вживають засте-
режних заходів, аби у вигляді 
добрих товарів не придбати 
поганих і зіпсутих, так і нам 
слід якнайретельніше пиль-
нувати, щоб, обираючи… 
найліпшу окрасу життя, більше 
того - неоціненний скарб, че-
рез недбальство не натрапити 
на щось підроблене» 

(Григорій Сковорода)
Анатолій ВОЛКОВ
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КАЗКА ПРО ІН-Н-НУ БОГОХУЛЬСЬКУ 

У Брюсселі легендар-
на Вона провела два 
довгоочікувані дні. Навіть 

встигла «засвітитись» на саміті 
Європейської народної партії 
(ЄНП) та поспілкуватись із 
західними ЗМІ. Можливості до-
тягнутися до ЄНП лідерка БЮТ 
домагалась три довгі місяці. З 
третьої спроби таки отримала 
«благословення» на подорож 
від «рідного» слідчого. Звісно, 
зовсім не стримувала себе в 
«подячній» риториці - дві доби 
поспіль «напряму та навкоси» 
обливала Януковича відбірною… 

критикою. В цьому контексті пані 
Юлія наголосила - «донецькі» 
геть віддалили Україну від 
Європи: договір про асоціацію 
не підписано, безвізовим ре-
жимом не пахне, демократичні 
цінності сплюндровані.  

«Нічого іншого почути я не 
очікував, - сказав політолог Воло-
димир Фесенко. - Три місяці Ти-
мошенко перебувала в ізоляції. 
Правда, в Брюсселі її слова 
сприйняли менш емоційно, ніж 
очікувала Юлія Володимирівна. 
Хай там як ми ставилися до 
«справи Кучми», вона таки 

ШВИДШЕ НЕ ПОМІТИЛИ, НІЖ ЗАБУЛИ…

з каналу на канал, із студії 
до студії, отруюючи навко-
лишню атмосферу так, що на 
підлогу масово гепались гості, 
телеглядачі, друзі та опонен-
ти, навіть місцеві гламурні 
комахи. Летіли, дурні, на со-
лоденьку мадам і замертво па-
дали від смороду, прилипаючи 
до її «откутюрівського» вбран-
ня, наче до клейкої стрічки на 
кухні.

За одну таку зйомку у 
Кисіля стільки поналипає, 
що усім трьом улюблени-
цям готовий бенкет на тиж-
день. А вечорами, після пу-
стих теревень на ТБ, пані 
Богохульська ніжно цілувала 
мокрих слизьких «друзів» у 
самісінькі жаб’ячі губи. Вона 
свято вірила, що одного дня 
її ропухи перетворяться-таки 
на прекрасних принців у бли-
скучих латах, прикрашених 
державними нагородами та 
пір’ям. Один запропонує ста-
ти королевною Білорусі, дру-
гий – гетьманкою України, 
а третій – імператрицею 
всієї Русі. От тоді вона стане 
більшою за самого Малюка, 
а ці нікчемні недолюдки, весь 
цей недолугий український 
народ, який нині відразливо 
затикає носи й заплющує очі 
при її появі, заспіває геть 
інших пісень. Тих, яких вона 
забажає. Наприклад, оця до-
бре підходить: «Мурка, ти мій 
Мурьоночек…»

Олесь М’ЯСНИЙ

ТА ТРЬОХ ЇЇ ЖАБ

суттєво погіршила інформаційне 
тло мандрівки. Зокрема, це вид-
но з коментарів єврокомісара 
Фюле, котрий порадив лідерці 
БЮТ бути не гучною, а конструк-
тивною опозиціонеркою». 

Інший політолог Вадим Ка-
расьов вважає, що Тимошенко 
злітала за кордон недаремно. 

Серед євродепутатів вона утвер-
дилась як єдиний авторитетний 
лідер української опозиції. Проте 
не обійшлося без небажаних на-
кладок. Візит довів, що Леді Ю. 
досі не позбулася чиновних за-
машок: прилетіла чартерним рей-
сом, дала брифінг у будинку аеро-
порту. В Європі така «розкіш» не 

всім до вподоби. А старий «друг» 
колишньої прем’єрки Микола 
Азаров тепер наполягає: «Ти-
мошенко слід вибачитися перед 
владою через «обливання бру-
дом країни». 

Сама Леді не переймається. 
Навпаки, радісно повідомила 
про конкретний резуль-
тат поїздки. Мовляв, після її 
вояжу Європейський Союз 
розглядає можливість залучен-
ня Україною до своїх програм 
підвищення безпеки атомних 
електростанцій. Натомість 
західноєвропейські видання 
сенсаційний візит практично 
проігнорували, коротко конста-
туючи факт, що він «мав місце». 
Навряд чи забули «полум’яну 
революціонерку», адже коса 
«а-ля Тимошенко» залишала-
ся хітом зимового сезону як в 
Америці, так і в Європі. Швид-
ше не помітили… на тлі останніх 
колізій у Північній Африці та 
Японії.

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ
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НА НАШУ ДУМКУ, САМЕ ЦІ ТРОЄ НАСПРАВДІ Є ІСТИННИМИ 
«НАРОДНИМИ ЗІРКАМИ» НАШОЇ КРАЇНИ. ПРО НИХ 
ГОВОРЯТЬ НАБАГАТО ЧАСТІШЕ, НІЖ ПРО ТАЇСІЮ 
ПОВАЛІЙ, ОЛЕКСАНДРА ПОНОМАРЬОВА ЧИ НАВІТЬ 
САМОГО РЕКТОРА ПОПЛАВСЬКОГО. І НЕДАРМА… 
В КОЖНОГО З ФІГУРАНТІВ «ЛЮБОВНОГО 
ТРИКУТНИКА» ДУЖЕ НЕОДНОЗНАЧНЕ 
РЕНОМЕ ТА СКЛАДНІ, ЯКЩО НЕ СКАЗАТИ 
АЛГЕБРАЇЧНО ПРОРАХОВАНІ У ФОРМАТІ 
«ЛЮБОВ-НЕНАВИСТЬ-СЕКС», 
СТОСУНКИ З МОЛОДЕНЬКОЮ
 НЕДОСВІДЧЕНОЮ УКРАЇНОЮ.

ЛЮБОВНИЙ ТРИКУТНИК:
ЗАТУЛІН - ШУСТЕР         - МЗС

ОГОЛОШЕННЯ «Інститут металофізики НАН України на 
конкурсних засадах надає в оренду  приміщення.

 Довідка за адресою:
 м.Київ, бульв.Вернадського, 36, тел. 424-12-05.

ЄВРОПА РАДИТЬ: 

Нещодавно, на 86-му пле-
нарному засіданні, був 
розглянутий запропонова-

ний депутатами законопроект «Про 
мови в Україні», який допускає без-
прецедентне розширення сфери 
функціонування російської мови в 
межах країни. Комісія поставила під 
«жирний» сумнів відповідність озна-
ченого документа Конституції держа-
ви. На її думку, в разі ухвалення зако-
нопроекту, російська мова офіційно 
зрівняється з державною, що потягне 
за собою вкрай небажане загострен-
ня ситуації в нестабільній Україні.

НЕ ВСЕ ТАК ПРОСТО, 
ПАНИ «ТОВАРИШІ»…

У висновку комісії зокрема 
наголошується на «складності та 
специфічності» мовного питан-
ня в Україні. «З одного боку, по-
над 60% населення зазначає свою 
приналежність до українського ет-
носу, з іншого - більш як 60% по-
слуговуються російською як мовою 
щоденного спілкування. Положен-
ня проекту закону щодо російської 
мови можуть трактуватися як намір 
авторів поставити російську на один 
рівень з державною, незважаючи на 
діючу Конституцію», – зазначають у 
«вихідному» документі законослухняні 

ЗАТУЛІН
Він - той ще коханець. Має обожнювати 

«неньку» до кінчиків свого ріденького волос-
сячка. Знаний російський демагог і колишній 
комсомольський махінатор зробив політичну 
кар’єру на цілеспрямованому плюндруванні 
іміджу незалежної України, буцімто в інтересах 
самої сплюндрованої. Нещодавно з високої 
думської трибуни він звинуватив знакового 
(до речі, неукраїнського) телеведучого Савіка 
Шустера в антиросійській пропаганді на 
українському національному телеканалі: «Хіба 
можна вважати державні канали та їхніх веду-
чих ідейними прихильниками Партії регіонів 
та російсько-українських відносин? Це коли 
Савік Шустер працює на державному каналі 
і не пропускає жодної нагоди роздути з будь-
якого негативу скандал. А його співробітниця, 
до речі, тиждень тому стала прес-секретарем 
Президента України».

ШУСТЕР
Звичайно, Шустер не подарунок і ніколи 

ним не був. Наприклад, ми не можемо на-
певно стверджувати щось про його пал-
ку любов, проте й разу не чули від нього 
агресивної зневаги чи відвертої ненависті 
до нашої Батьківщини. Тим більше «панель-
них» пропозицій - віддатись за пряника, газ, 
нафту, чи погодитись на почесний інцест як 
улюблена дружина «старшого брата». В рам-
ках такого медійно-політичного конфлікту 
Міністерство Закордонних Справ України 
опинилося в двозначному хиткому становищі. 
Так би мовити, перед непростим вибором.

МЗС
З одного боку, воно має відреагувати на 

чергове хамство Затуліна, а з іншого, - ко-
манди «руки геть від усього проросійського» 
наразі ніхто не відміняв. Спробуйте заче-
пити московського провокатора, коли в 

ки зусиллям таких як він, майже половина 
росіян сприймала відносини з Україною як 
ворожі чи недружні», - зазначив сміливий 
глава інформаційного департаменту МЗС. 
Обурення національних дипломатів по-
вною мірою розділила заступник глави 
Адміністрації Президента України Ганна 
Герман (незважаючи на своє неоднознач-
не ставлення до персони пана Шустера, 
як такої). Коментуючи заяву Затуліна, вона 
порадила російським політикам  повчити-
ся в українських колег не пхати носа в ро-
боту ЗМІ. Навряд чи Затулін дослухається 
поради. Врешті, він лише відпрацьовує 
«держзамовлення», так би мовити, займає 
своїм вгодованим обличчям відповідну 
нішу політичного спектра. А Савік тут - та-
кий собі засіб для досягнення затулінської 
мети. Не було б Шустера, з’явився б хтось 
інший. Взяти хоча б ту ж таки пані Герман…

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

НЕ РОЗХИТУЙТЕ УКРАЇНУ! 
європейці. А ще вони вважають, що 
українці говорять російською тому, 
що не мають практичних навичок 
спілкування українською. «Згідно з 
проектом закону, мовою національної 
меншини мають спілкуватися не мен-
ше 9% населення в кожному регіоні. 
Тоді російська буде мовою нацмен-
шин», – підкреслюють у Венеціанській 
комісії і пропонують уточнити число 
мов нацменшин при проведенні на-
ступного перепису населення.

ЛИТВИН СТРАХУЄ 
ВЛАСНИЙ ТИЛ

Для порядку нагадаємо, зако-
нопроект було зареєстровано у 
Верховній Раді 7 вересня 2010 року 
народними депутатами Олександром 
Єфремовим (Партія регіонів), Петром 
Симоненком (Комуністична партія) 
і Сергієм Гриневецьким (Блок Лит-
вина). Документ остаточно визнає 
українсько-російську двомовність 
і припускає вільне функціонування 
російської в усіх галузях держав-
ного життя, зокрема, у діловодстві, 
законодавстві та освіті. Через свою 
неоднозначність проект закону від 
початку зумовлював масштабні акції 
протесту в західних та центральних 
регіонах України. Саме тому 27 ли-
стопада минулого року обережний 
Голова Верховної Ради пан Володи-
мир Литвин підстрахував свій тил, 
направивши суперечливий документ 
до Венеціанської комісії. Там по-
годилися надати консультативно-
правову оцінку, створивши для цьо-
го спеціальну робочу групу, до якої 
увійшли найавторитетніші представ-
ники Генерального директорату Ради 
Європи.

ВАСИЛЬ ХАРА ЕЛЕГАНТНО «КИНУВ» 
СЕМЕНЮК » ПАНІ СЕМЕНЮК-САМСОНЕНКО БУЛА 

ЄДИНИМ І НЕПОВТОРНИМ АЛЬТЕРНАТИВНИМ 
КАНДИДАТОМ НА ПОСАДУ ГОЛОВИ ФЕДЕРАЦІЇ 
ПРОФСПІЛОК УКРАЇНИ ПІД ЧАС ЧЕРГОВОГО З‘ЇЗДУ 
ФПУ 22-24 БЕРЕЗНЯ 2011 РОКУ. АЛЕ І ЇЙ БУЛО 
ВІДМОВЛЕНО В РЕЄСТРАЦІЇ НА ВИБОРИ. ПРИВІД - 
НЕСТАЧА ДОСВІДУ КЕРІВНИЦТВА ПРОФСОЮЗНОЮ 
ОРГАНІЗАЦІЄЮ. 

Семенюк-Самсоненко не на жарт образилась 
на таке відверте «кидалово». Каже, мовляв, я 
стільки років для людей, а вони мені про нестачу 
досвіду. Ну добре, тоді… тоді, пане Харо, мовча-
ти не буду! Все розповім, що я про вас думаю. 
А думала пані Валентина багато. Зокрема, що 
ідейний «регіонал» Василь Хара в недалекому 
майбутньому цілком може стати союзником 
Юлії Тимошенко на барикадах, коли та почне 
активно протидіяти нинішній владі та піднімати 
людей на протести.

«Те, як був організований останній з‘їзд 
Федерації профспілок України, і як Василь Хара 
знову обійняв посаду її керівника, свідчить - ця 
людина здатна підставити свою партію, владу, 
аби тільки не позбутися керівного впливу. Я точно 
знаю, що скандал, спровокований навколо виборів 
голови ФПУ, дуже не сподобався провладній 
партії, бо спрацював проти її авторитету. Не кажу-
чи про простих членів профспілок, які підходили до 
мене після виборів. Отже, слід чекати відповідних 

висновків», – передаємо без купюр висловлен-
ня голови Союзу жінок України «За майбутнє 
дітей» Валентини Семенюк-Самсоненко. А потім 
вже остаточно розпалилася, обізвавши ФПУ 
за керівництва Хари мафіозною структурою, 
подібною до структури БЮТ. 

«Її керівник жирує на профспілкових вне-
сках, які платять тисячі простих громадян. Які, 
до речі, понад 30 років платила і я. А тепер він 
розповідає, що я не маю права брати участі у 
виборах, - обурювалася «слабка жінка». - Нині, 
коли в країні проводяться реформи, Федерація 
повинна бути налаштована на конструктивний 
діалог із владою. Потрібна сильна, ефективна 
профспілка, якій довіряли б її члени. А своїм не-
переборним бажанням хай там що захистити 
власні інтереси Хара перекреслив довіру і вла-
ди, і трудящих. А ще показав свою вразливість, 
слабке місце. І цим неодмінно скористається 
так звана опозиція, що наразі прагне одного - 
хаосу в країні. Хара ще стоятиме пліч-о-пліч із 
Тимошенко на чолі колон, які підуть на Київ», - 
гнівно віщала Семенюк-Самсоненко.

Щодо Хари, то він не мав наляканого вигляду. 
Напевно, легковажно пропустив повз вуха про-
роцтво опонентки. Нічого дивного. Чоловіки не 
схильні до містичних вірувань у кінець світу, 
ворожіння, інопланетян та Василя Хару на ба-
рикадах. Тим більше пліч-о-пліч із Юлією Тимо-
шенко... На тлі такої «відірваної» фантазії навіть 
магія не вважається марновірством.

Олесь  М‘ЯСНИЙ

З ОДНОГО БОКУ - «ТАКИ ТАК», 
АЛЕ З ІНШОГО…

Представники Венеціанської комісії 
від України Марина Ставнійчук і на-
родний депутат Сергій Ківалов (Партія 
регіонів), як завжди, діаметрально по-
різному тлумачать висновок експертів. 
Ставнійчук заявляє - в Європі за-
конопроект назвали «таким, що не 
відповідає положенням української 
Конституції і міжнародним угодам». 
«Українська влада має підготувати 
більш адекватні законодавчі рішення, 
аби встановити справедливий баланс 
між захистом прав меншин, з одно-
го боку, і збереженням державної 
мови, з іншого», – повідомляє вона 
співгромадянам. Натомість Ківалов 
вирішив повчити європейців уму-
та-розуму, а тому закликав членів 
Венеціанської комісії розглядати зако-
нопроект з позиції захисту прав люди-
ни, а не захисту мови». 

«Проект висновку комісії супере-
чить рекомендаціям Ради Європи 
про необхідність виконання положень 
Європейської хартії регіональних 
мов. У них ідеться, що російська мова 
заслуговує на особливе місце, врахо-
вуючи число російськомовного насе-
лення України», – відзначив для преси 
заслужений юрист-рахувальник. Про-
те пан Ківалов, напевно, свідомо за-

був про останні висновки Верховного 
комісара ОБСЄ у справах національних 
меншин Кнута Воллєнбека.

СИМОНЕНКУ ЄВРОПА НЕ УКАЗ
А щодо вельмишановних авторів зако-

нопроекту, то вони взагалі вважають не-
конструктивною і неважливою (!) думку 
Венеціанської комісії. «Я був проти того, 
щоб наш проект направляли на узгод-
ження, - заявив вождь усіх українських 
комуністів товариш Симоненко. – Чому 
міжнародні організації мають давати 
нам поради за нашим внутрішнім зако-
нодавством? Якщо потрібно ухвалити 
рішення - це треба робити шляхом ре-
ферендуму. Хай народ висловить свою 
думку!». З ідеєю винести мовне питання 
на референдум згоден і регіональний 
представник «професійного товариша» 
пан Єфремов: «Якщо Президент ухва-
лить рішення про референдум, я його 
підтримаю».

ДАЄШ ІНШИЙ РЕФЕРЕНДУМ!
Щодо українських експертів, то 

більшість із них наголошує - мовне пи-
тання, зазвичай, витягують на світ Бо-
жий із широких ПР-івських штанів саме 
тоді, коли шалене реформаторство 
урядовців вкотре заходить у глухий кут. 
Таким чином, урядовці намагаються 
відволікти електорат від власного без-
силля і непрофесіоналізму. Цей старий 
трюк завжди спрацьовував раніше, 
проте «раніше» не може тривати вічно. 
Тож комуністам і регіоналам варто було 
б терміново поновити свій застарілий 
ультрапримітивний арсенал, інакше 
можна дочекатись іншого референду-
му - з приводу довіри до уряду та всіє 
цієї розрекламованої вертикалі діючої 
влади.

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

міністерських кабінетах Києва абсолют-
но легально процвітають доморощені 
українофоби. Так можна наштовхнутися 
на сусідські звинувачення у подвійних 
стандартах. Мовляв, своїх «безрідних» лю-
блять, а наших - чублять. Проте віддамо 
належне національному МЗС, цього разу 
воно насмілилося-таки на належний крок.               

«У МЗС України вважають, що зая-
ви Затуліна необґрунтовані і спрямовані 
на отримання дешевих дивідендів через 
антиукраїнську риторику», - наголосив 
глава інформаційного департаменту Олег 
Волошин. І додав, що під час свого перебу-
вання на посаді прес-аташе українського 
Посольства в Москві, він регулярно про-
водив моніторинг російського телепро-
стору. «Можна неупереджено стверджу-
вати, що сам Затулін на різних російських 
телеканалах займався свідомою пропа-
гандою антиукраїнських настроїв. І завдя-

 » СЛІДОМ ЗА ВЕР-
ХОВНИМ КОМІСАРОМ 
ОБСЄ У СПРАВАХ 
НАЦІОНАЛЬНИХ МЕНШИН 
КНУТОМ ВОЛЛЄНБЕКОМ 
СКАНДАЛЬНИЙ ЗАКО-
НОПРОЕКТ ПРО МОВИ В 
УКРАЇНІ №1015-3, ПОДА-
НИЙ ПРЕДСТАВНИКАМИ 
ПРАВЛЯЧОЇ КОАЛІЦІЇ У 
ВР, ВЩЕНТ РОЗКРИТИ-
КУВАЛА АВТОРИТЕТНІША 
ЄВРОПЕЙСЬКА 
ІНСТИТУЦІЯ - 
ВЕНЕЦІАНСЬКА КОМІСІЯ. 
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ÒÎ×ÊÀ ÇÎÐÓ

 » УКРАЇНСЬКІ ГРОМАДЯНИ, ЯКІ ЖИВУТЬ НА БУКОВИНІ ТА В ЗАХІДНИХ РАЙОНАХ 
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ, ПРОДОВЖУЮТЬ МАСОВО ОТРИМУВАТИ РУМУНСЬКІ ПАСПОРТИ. 
НАРАЗІ БЛИЗЬКО 3,5 ТИСЯЧІ БУКОВИНЦІВ ОФІЦІЙНО СТАЛИ РУМУНСЬКИМИ ГРОМА-
ДЯНАМИ (ЗА НЕОФІЦІЙНИМИ ДАНИМИ - ВЖЕ 50 ТИСЯЧ ЛЮДЕЙ). ПРОТЕ БІЛЬШІСТЬ 
«НОВИХ ЄВРОПЕЙЦІВ» СВОЇ УКРАЇНСЬКІ ПАСПОРТИ НЕ ЗДАВАЛИ. ЩО, ДО РЕЧІ, Є 
БРУТАЛЬНИМ ПОРУШЕННЯМ НАЦІОНАЛЬНОГО ЗАКОНОДАВСТВА. А В ЗАКАРПАТСЬ-
КОМУ АРХІВІ НЕ МОЖУТЬ НАВІТЬ ПРИГАДАТИ, КОЛИ РАНІШЕ МІСЦЕВІ ГРОМАДЯНИ 
ГЕТЬ НЕ КНЯЖОЇ КРОВІ ТАК ЦІКАВИЛИСЯ ВЛАСНИМ ГЕНЕАЛОГІЧНИМ ДЕРЕВОМ.

 » НАСЛІДКИ ЙМОВІРНОГО ПОЛІТИЧНОГО ПРОТИСТОЯННЯ 
В КОРДОНАХ НАШИХ ПІВНІЧНИХ СУСІДІВ МОЖУТЬ СЯГНУТИ РОЗ-
МАХУ ПОЛІТИЧНОЇ КРИЗИ СРСР НАПРИКІНЦІ 80-Х РОКІВ МИНУЛОГО 
СТОЛІТТЯ. ПРО ЦЕ ЙДЕТЬСЯ В ОФІЦІЙНІЙ ДОПОВІДІ РОСІЙСЬКОГО 
ЦЕНТРУ СТРАТЕГІЧНИХ РОЗРОБОК (ЦРС): «ПОЛІТИЧНА КРИЗА В РОСІЇ 
ТА МОЖЛИВІ МЕХАНІЗМИ ЇЇ РОЗВИТКУ». А ПОКАРАТИ МЕЛЬНИЧЕНКА СЛАБО?

НА РОСІЮ ОЧІКУЄ ВАЖКА 
ПОЛІТИЧНА КРИЗА

БУКОВИНА Й ЗАКАРПАТТЯ 
ПО КОЛІНА В ЄВРОСОЮЗІ

В’ЄТНАМ
Розпочався перший із трьох візитів з 

Соціалістичної Республіки В’єтнам. Гла-
ва Української держави погодився зі своїм 
тамтешнім колегою, що тривала пауза у 
відносинах між країнами «вже відійшла в мину-
ле». Про продуктивність цього візиту свідчить ряд 
договорів, ухвалених на чотири наступні роки (!). 
Цілком ймовірно, що, окрім цього, Україна експор-
туватиме зброю та комплектуючі до В’єтнаму. Го-
ворячи ж про значний міждержавний потенціал 
співпраці, Президент Янукович зазначив, що наші 
економіки взаємодоповнюють одна одну. «Ми не 
конкуруємо на світових ринках. У багатьох галузях 
маємо змогу запропонувати в’єтнамським друзям 
українські технології», - прокоментував результати 
візиту Глава України.

СІНГАПУР
Це - перший державний візит до Сінгапуру 

Українського Очільника з часів встановлення 
двосторонніх дипломатичних відносин 31 березня 
1992 року. Наш Гарант надзвичайно зацікавився 
їхнім досвідом реформ: «Ваші стрімкі кроки пока-
зали світові, як можна побудувати нову економіку 
практично без ресурсів… Ділова атмосфера 
Сінгапуру сприяє розвитку бізнесу. Хотілося б по-
зичити цієї атмосфери для України», – сказав Гла-
ва держави. Президенти обох країн підкреслили 
зацікавленість у розширенні співпраці в секторі 
інформаційних та комунікаційних технологій, у 
подальшому вивченні можливостей взаємодії та 
розвитку інфраструктури, пов’язаної з портами, 
промисловими парками, а також розподілом та 
передачею енергії.

СУЛТАНАТ БРУНЕЮ
В Брунеї Президенту України в першу чер-

гу представили членів королівської роди-
ни, офіційну делегацію, керівників дипло-

матичних місій, що акредитовані в Брунеї. У 
присутності Глави Української держави та Сул-
тана Брунею Даруссаламу був підписаний Ме-
морандум про взаєморозуміння між Кабінетом 
Міністрів України та Урядом Його Величності 
Султана і Янг Ді-Пертуана Брунею Даруссала-
му про співробітництво у сфері оборони. Зо-
крема, в документі йдеться про проведення 
спільних військових навчань, обмін персоналом, 
співробітництво у сфері оборонної промисловості, 
реформування збройних сил тощо, а також про-
писуються питання захисту інформації та охорони 
прав інтелектуальної власності. Передбачається 
створення постійно діючого спільного комітету 
оборонних відомств двох країн, скасування віз 
для громадян, які користуються паспортами для 
виїзду за кордон.

НЕ ДЛЯ ПРОТОКОЛУ…
Експерти не зважають на урочистий тон дипло-

матичних повідомлень, а відверто говорять про 
«туристичний характер візитів». Правда, це не 
означає, що вони були даремними. Політичний 
аналітик Олександр Палій звертає увагу на факт, 
що «візити сплановані в ті країни, які демон-
струють динамічні показники розвитку». Палій 
загострює увагу на головному моменті: «…навіть 
такі візити – це добре. Якщо Президент ухвалить 
правильні рішення, які базуватимуться на пози-
тивному досвіді азійських країн, то ми матимемо 
шанс у майбутньому побачити відповідний резуль-
тат». Разом з тим пан Палій не радить очікувати 
масового припливу південно-азійських інвестицій. 
Для цього необхідно змінити інвестиційний клімат 
всередині України, зламати хребет внутрішній 
корупції та лібералізувати все й вся в економіці 
держави. А без цього, вибачте, не стати нам дру-
гим Сінгапуром ніколи. Навіть, якщо ми всією 
країною на «три-чотири» прищуримось.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

ГАЛОПОМ ПО АЗІЯХ
ПРОТЯГОМ ЛИШЕ ОДНОГО 
ТИЖНЯ ПРЕЗИДЕНТ ПРИМУ-
ДРИВСЯ ОСІДЛАТИ ОДРАЗУ 
ТРИ ТИГРИ АЗІЇ - В’ЄТНАМ, 
СІНГАПУР ТА СУЛТАНАТ 
БРУНЕЙ. ПЕРЕБУВАЮЧИ 
«В ГОСТЯХ», ГАРАНТ ВСІЛЯКО 
РЕКЛАМУВАВ ПОТЕНЦІАЛ 
УКРАЇНИ І НАМАГАВСЯ НАЛА-
ГОДИТИ ДІАЛОГ З КРАЇНАМИ 
РЕГІОНУ. ПОВЕРНУВСЯ НЕ 
З ПОРОЖНІМИ РУКАМИ, А 
З НИЗКОЮ ПІДПИСАНИХ 
УГОД ТА ДОГОВОРІВ, ЗО-
КРЕМА, З БЕЗВІЗОВИМ 
РЕЖИМОМ, ПОКИ ЩО НЕ 
ЄВРОПЕЙСЬКИМ, АЛЕ ДЛЯ 
ПЕРШОГО РАЗУ - ТЕЖ 
НЕПОГАНО.

Однак відвідувачів архіву 
насправді цікавить лише 
одне – документаль-

не підтвердження проживан-
ня своїх предків під угорською 
юрисдикцією. Цього достатньо, 
аби стати громадянином сусідньої 
держави. За таку перепустку до 
омріяного Євросоюзу вистачить 
всього 500 доларів.

ЕКСКУРС В ІСТОРІЮ
Минуло вже 70 років з того 

часу, як до території тодішньої 
УРСР приєдналися Північна Бу-
ковина (нині Чернівецька об-
ласть), Південна Бессарабія (нині 
західні райони Одеської області) 
та частина території Угорської 
держави (нині Закарпатська об-
ласть). Відтоді ні румуни, ні угорці 
ніколи остаточно не погоджува-
лися з втратою цих територій, 
а після розпаду супердержави 

лише один документ – свідоцтво 
про народження когось із предків 
на території Румунії до 1940 
року. Не потрібно навіть знан-
ня румунської мови. Натомість 
угорці свідомо зневажили заборо-
ну Євросоюзу щодо зони малого 
прикордонного руху в Закарпатті, 
подовживши її вглиб суверенної 
України до самого Мукачевого. 
Додайте сюди відверті зазіхання 
Росії на Крим та завуальовані на 
деякі східні території України, 
зважте на дипломатичну 
підтримку північного сусіда се-
паратистських настроїв закар-
патських русинів, а також таємні 
сподівання кримських татар, щоб 
вже тепер розпочати серйозно 
хвилюватися за мирне майбутнє 
нашої Батьківщини. Особливо 
на тлі нещодавньої війни в Грузії. 
Згадуючи сумний досвід Осетії та 
Абхазії, де більшість населення 

СРСР бухарестські й будапештські 
політики та ЗМІ розпочали 
відкриту кампанію інформаційно-
ідеологічного обґрунтування май-
бутнього повернення зазначених 
земель.

ЧАС ВІДКИНУТИ ІЛЮЗІЇ
Здається, варто подивитися на 

претензії сусідів без звичних ро-
жевих окулярів. «Румунія як дер-
жава ніколи не ставила питання 
про об‘єднання колишніх румунсь-
ка територій. Однак у програмах 
усіх парламентських партій про це 
написано. Геополітичний проект 
Великої Румунії включає в себе, 
крім території нинішньої Румунії та 
Молдови, деякі угорські, сербські, 
а також українські землі – Північну 
Буковину та частину Одеської 
області», - говорить сенатор від 
партії «Велика Румунія» Іліє Ілашку. 

Після заворушень у Молдові й 
офіційних звинувачень Кишине-
ву на адресу Румунії, Бухарест ще 
більше спростив процедуру видачі 
паспортів на територіях колишньої 
«Великої Румунії». Тепер потрібен 

отримала закордонні паспорти, 
на думку спадають дуже невтішні 
паралелі.

МЗС УКРАЇНИ 
УПОВНОВАЖЕНЕ ЗАЯВИТИ

Міністр закордонних справ Ко-
стянтин Грищенко відповідально 
заявляє, що Україна не має наміру 
переглядати лінію кордону з 
будь-яким сусідом. Можновладці 
реальної загрози для України з 
боку європейських реваншистів 
на офіційному рівні не вбачають.

«Загрози територіальній 
цілісності України немає, - упев-
нений нардеп-дипломат із Партії 
регіонів Леонід Кожара. – Па-
спорти – неприємний момент, 
але не більше. У довгостроковій 
перспективі це взагалі не про-
блема, бо рано чи пізно всі 
українці матимуть єдиний па-
спорт ЄС». Гарно сказав, наче 
голову єлеєм намастив. Його б 
вустами меду випити. От тільки б 
не захлинутися…

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

На думку аналітиків, криза вже розпочалася, 
наразі перебуває в прихованій формі й най-

ближчим часом має перейти у відкриту. Експерти 
зазначають зниження легітимності російської вла-
ди взагалі і загальної недовіри до двох її ключових 
фігур, Дмитра Медведєва та Володимира Путіна.

Цю тезу авторів доповіді, президента фон-
ду ЦСР Михайла Дмитрієва та тамтешнього 
директора соціально-економічних досліджень 
Сергія Белановського, підкріплюють соціологічні 
дослідження центру, а також аналіз результатів 
опитування провідних російських соціологічних 
компаній - ВЦВГД, «Левада-центр» та ФГД. 

Посилаючись на власні дослідження, в Центрі 
стратегічних розробок зазначають, що останнім 
часом «набирає сили тенденція зростання рей-
тингу «Проголосую за когось третього, а не за 
Медведєва чи Путіна». «Якщо падіння довіри до 
влади збережеться хоча б протягом 10-15 місяців, 

то на Росію чекатиме політична криза. Не виклю-
чено, що за своєю інтенсивністю вона перевер-
шить період кінця 90-х і впритул наблизиться до 
епохи кінця 1980-х», - лякає повідомленнями ЦСР. 

Щоб запобігти розвитку кризи, експерти центру 
пропонують провести масштабні структурні ре-
форми вищих ешелонів влади Росії. Серед мож-
ливих заходів пропонують зокрема: «Відмовитись 
від спроб хай там що домогтися парламентської 
більшості для «Єдиної Росії» й після виборів спро-
бувати сформувати коаліційний уряд». Крім того, 
експерти сумніваються в можливості демократич-
ного обрання будь-кого з «правлячого тандему», а 
застосування адміністративного ресурсу призве-
де до швидкої й остаточної делигітимізації влади. 
А в Росії, як відомо, двовладдя нічим не краще за 
безвладдя. І те й інше пахне анархією, беззакон-
ням і смертю.

Олесь М’ЯСНИЙ 

На тлі резонансної справи проти колишнього президента Л. Куч-
ми щодо вбивства журналіста Георгія Гонгадзе суспільство ніби за-
було про фундаментальний принцип всякого кодексу, в тому числі 
й карного – незворотність покарання за злочин в усіх його проявах 
і нюансах. У цьому контексті постає законне питання: чому досі 
не порушена кримінальна справа проти скандально відомого екс-
майора Державної служби охорони Миколи Мельниченка?

Наприклад, нардеп від фракції НУ-НС, лідер партії «Фронт змін» 
Арсеній Яценюк дивується: «Чому паралельно не розслідують спра-
ву про підслуховування президентського кабінету посадовцем при 
виконанні службових обов’язків та неповідомлення про підготовку до 
злочину? Вбивству журналіста можна було б завадити». Так політик на-
писав на своїй сторінці Facebook: «У справі Гонгадзе повинні фігурувати 
не тільки колишні, але й теперішні, діючі високопосадовці». Щодо 
самої справи проти Кучми, то «залізний фронтовик» Арсеній глибоко 
переконаний: «Ця ідея - лише «маневри», які мають відволікти увагу 
суспільства від важливіших подій сьогодення та майбутнього. Вони є 
індульгенцією переслідувань щодо інших. Такі «справи» скоро вичерпа-
ються, бо на нас чекає відставка уряду та дострокові вибори».

Петро Бондарчук
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ЛІРИЧНЕ ІНТРО
Чи замислювалися ви колись 

над таким парадоксом: чому 
фольк (у найрізноманітніших 
своїх проявах - музичному, 
літературному, візуальному) 

найширше розповсюдження має 
передусім у країнах, скажімо так, 
не надто багатих і розвинених?..

В Україні, як показує 
мінімальне спостереження, 
фольку навалом. А найбільше - 

ФЕСТИВАЛЕМ - ПО 
ДИКТАТУРІ!

Ö²ÊÀÂÎ

 » У СТОЛИЦІ ЗАВЕРШИ-
ЛОСЯ АКТУАЛЬНЕ, ЗВАЖИВШИ 
НА ПОЛІТИЧНИЙ КОНТЕКСТ, 
ДІЙСТВО.
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ГОЛОВНУ «РОСІЙСЬКОМОВНУ» 
ПРЕМІЮ УКРАЇНИ ВРУЧЕНО
ЖУРНАЛІСТ-ТЕАТРОЗНАВЕЦЬ ОЛЕГ ВЕРГЕЛІС СТАВ ЛАУРЕАТОМ 
ЛІТЕРАТУРНОЇ ПРЕМІЇ ІМЕНІ МИКОЛИ ГОГОЛЯ ЗА КНИГУ «АНТИРАНЕВ-
СКАЯ». ДИПЛОМ, ЗОЛОТУ МЕДАЛЬ І ГРОШОВУ ПРЕМІЮ АВТОРОВІ 
ВРУЧИЛИ В АКТОВІЙ ЗАЛІ СОЮЗУ ПИСЬМЕННИКІВ УКРАЇНИ.

ЗНИКОМЕ  ПРОЦВІТАННЯ 
(ПРО НЕМАСОВУ МУЗИКУ)

 » МОЛОДА 
КИЇВСЬКА ГРУПА 
«ТАРУТА» ДО ВИПУ-
ЩЕНОГО АЛЬБОМУ 
ДОДАЛА ПЕРШИЙ 
«ВЕЛИКИЙ» 
КОНЦЕРТ.

AN 
EMERALD 
CITY / THE 

FOURTH
Оцінка 

«ГіПУ»: ***Е с е н ц і я : 
п о с т - р о к -
платівка з ви-

датним початком і закінченням-
розчаруванням.

Про новозеландську ко-
манду An Emerald City (тоб-
то Смарагдове місто) немає 
інформації на Вікіпедії - нині це 
важлива ознака статусу: Вільна 
енциклопедія містить мільйони 
статей про різні (навіть відверто 
ненормативні) явища, а про цей 
гурт - ні рядочка… «Зі сльоза-
ми на очах» - саме цією фра-
зою можна охарактеризувати 
мої враження від перших двох 
пісень у альбомі під назвою 
«Четвертий»: такого рівня пост-
року не щастило чути вже кілька 
років. Причому нічого ново-
го група з південної півкулі не 
придумала - в цьому жанрі, як 
уже не раз зазначалося, «нове» 
зникло ще наприкінці ХХ ст. 
Група An Emerald City «всього-
на-всього» дуже талановито 
повторює давно використані 
моделі, піднімаючись при цьо-
му (повторюся, на двох старто-
вих треках) на просто-таки за-
хмарну висоту. А потому слідує 
гірке падіння у пережований 
пост-рок, якого за останню де-
каду з’явилося повно: наступні 
шість пісень «Четвертого» не 
варті особливої уваги. Шкода.

DEERHOOF /
 DEERHOOF VS. EVIL

Оцінка «ГіПУ»: ****Есенція: сильна робота 
експериментаторів-космополітів.

Стиль цієї каліфорнійської 
команди характеризують як 
авангардний нео-арт-рок - 
попри видиму неоковирність 
такого визначення, варто виз-
нати його близьким до істини. 
Гурт «Оленяче копито» (так 
перекладається назва ко-
лективу із Сан-Франциско) 
існує вже більше півтора де-
сятка років, одначе світового 
визнання не досяг і не до-
сягне - надто специфічну, не-
масову музику він продукує. 
В її основі - старий добрий 
арт-рок сімдесятих (голов-

ним чином тут помітний 
уплив сольної творчості Лу 
Ріда), гаражний рок поперед-
нього десятиріччя (знову ж 
таки, найбільше відчувається 
присутність Лу Ріда періоду, 
коли той був фронтменом 
Velvet Underground) і все це 
пропущено через різноманітні 
експерименти подальших му-
зичних епох - од електроніки 
до пост-року (самі учас-
ники групи неодноразово 
освідчувалися в коханні ка-
надцям Thee Silver Mt. Zion). 
Наслідком оцієї мозаїки є, по-
вторюся, вельми специфічна 
суміш: музика, що в окремих 
проявах дуже колюча, в окре-
мих - тепла й добра, придатна 
для сімейного прослуховуван-
ня, і загалом спокійно-сумна. 
Так, Deerhoof належить до 
тих ансамблів, які люблять і 
цінують передусім критики, а 
не «прості люди». Їхні пісні «кру-
тять» лише на спеціалізованих 
радіостанціях, а живі кон-
церти збирають нечислен-
ну аудиторію… Підозрюю, 
більшого їм і не треба.

R.E.M. /
 COLLAPSE INTO NOW

Оцінка «ГіПУ»: *****Есенція: перший за 
десятиріччя бездоганний лонг-
плей американських класиків.

Восени 1999 року на каналі 
УТ-1 щонеділі демонструва-
ли музичну програму, яку нам 
безплатно дарував Французь-
кий культурний центр. Один 
із ефірів був присвячений ко-
лективу з загадковою назвою 
R.E.M. Після того випуску в 
мене був справжній культурно-
естетичний шок - я «відчув, як 
страхітливо розширилася моя 
душа» (цитую Томаса Ман-
на). Наступного дня справж-
ньою трагедією було те, що 
ніхто з однокласників не ба-
чив отієї передачі, відтак я не 
міг поділитися враженнями. І 
радістю… Знаковий парадокс: в 
абсолютній більшості випадків 
15-й студійний диск групи зі 
штату Джорджія отримав од 
критиків чотири бали, а все-
загальне сприйняття Collapse 
into Now чудово характеризує 
фраза одного з оглядачів - мов-
ляв, «я стомився від чергового 
непоганого альбому R.E.M.» 
Отак. Саме на основі цих «гли-
бокодумних» сентенцій автор 
цих рядків остаточно схилився 

до тієї оцінки, котру ви маєте 
змогу бачити згори… Знаєте, 
вони - ці троє вже далеко не 
молодих чоловіків - просто 
молодці: після останньої на 
часі платівки я зрозумів, що 
вони чи не єдині упродовж та-
кого довгого терміну (30 років!) 
не зрадили собі, своєму сти-
лю й корінню. Незмінно граю-
чи коледж-рок, Майкл Стайп 
і Ко розвивали власний на-
прям углиб і вшир, додаючи 
то панкову примітивність, то 
фолькову акустику (цей аспект 
саме притаманний актуальній 
платівці), то гаражний ефект 
«стіни звуку» - та й узагалі, що 
вони тільки не змішували й не 
перепробовували на собі! Аль-
бом Collapse into Now можна 
вважати квінтесенцією Великої 
Американської Групи: тут вона 
постає такою, як є - з помірно 
уповільненим загальним 
настроєм, простими мелодіями 
й аранжуванням, мінімалізмом у 
композиційній побудові пісень, 
благородно-тривожною атмос-
ферою, глибокими епічними 
текстами. Сила.

AMESOEURS / 
AMESOEURS (2009)

Оцінка «ГіПУ»: *****Есенція: феноменальний 
пост-блек-альбом дворічної 
давнини, позначений Божою 
іскрою.

Згадати про неактуальну 
платівку примушує, по-перше, 
маленький ювілей - якраз 
навесні 2009-го французь-
кий колектив видав єдиний 
повноцінний диск, а по-друге, 
мистецька цінність даної ро-
боти… Заснований усередині 
«нульових», ансамбль одразу 
взяв за принцип балансуван-
ня на межі трьох стилів - бле-
ку, шугейзингу та пост-панку, 
випустивши в підсумку один 
альбом, а потому припинив-
ши існування. Проте цей реліз, 
ідентичний назві групи, вар-
тий більшого, ніж 99% усьо-
го, що випущено в світовій 
музиці впродовж останнього 
десятиріччя. Дивовижно про-
стий (змішують собі люди стилі, 
котрі, як вважається, давно 
вичерпалися), неймовірно 
мелодійний, театрально похму-
рий (вимога жанру), а діє так, 
що оченята зволожуються… 
Скачайте. Послухайте. Це - не 
пісні, це - Музика.

Володимир БАНЯС

в музиці: елементи «народної 
культури» спостерігаємо і в 
роботі колективів, що працю-
ють на похмурій ниві металу, і 
в діяльності формацій, які не 
виходять за рамки маленьких 

клубних концертів, і в творчості 
практично всіх наших знакових 
ансамблів - од «ВВ» до недоброї 
пам’яті «Океану Ельзи».

ЕТНО = СУМНІВНІСТЬ
Добре це, чи погано? Хто його 

знає. Сказати б, специфічно. 
Візьмемо, приміром, живий ви-
ступ хорошої столичної етно-
групи «Тарута», що відбувся в 
останню п’ятницю березня.

Його символом можна вва-
жати такий факт: сей концерт 
пройшов… незрозуміло де. Річ 
у тім, що колектив під прово-
дом Євгена «Їжака» Романенка 
обрав місцем дислокації пев-
не приміщення біля вокзалу, 
на якому не було розміщено 
навіть мінімальної таблич-
ки зі сповіщенням про те, що 
представляє собою оцей «буди-
нок із химерами».

Отож уявіть собі: якийсь наче 
склад - занедбаний, із усіма 
атрибутами совка, в підвалі ко-

трого відбувається рок-концерт. 
Усередині підвалу відвідувачів 
очікував новий подив: на 
підлозі лежала солома, на ній - 
солом’яні мішки, де можна було 
сидіти, а біля стін - жіночки, 
котрі деякий час грали роль 
манекенів. Оці молоді грації, 
як з’ясувалося, презентували 
споріднений із «Тарутою» театр, 
а сам «перформанс» було заду-
мано, як симбіоз двох жанрів - 
музики й драматургії.

Упродовж того вечора я по-
всякчас намагалася зрозуміти, 
вдивляючись в обличчя людей: 
то тільки я не «доганяю», навіщо 
потрібен оцей «концептуалізм», 
чи, може, ще комусь він не до 
душі?..

Група «Тарута», наголошую, 
вже нині продукує цікаву й сим-
патичну музику з перспективою 
розвитку. Їй би не загубити себе 
в «творчих пошуках» і «експери-
ментах»… Бо буде сумно.

Юлія КАЦМАН

ПОВНЕ ЕТНО

В останню п‘ятницю березня 
в Києві розпочався, а 31 числа 
завершився Міжнародний фе-
стиваль документального кіно 
про права людини, озаглавле-
ний як Docudays UA. Захід про-
ходив у столичному Будинку кіно 
і Німецькому культурному центрі 
«Гете-інститут». Як зазначили 
у прес-службі, на Docudays UA 
традиційно були представлені 
хіти світової документалістики, 
роботи зоряних режисерів та 
успішних продюсерів, майстер-
класи провідних фахівців і 
суспільні обговорення цих 
шедеврів.

Відкрив Docudays UA фа-
ворит багатьох міжнародних 
фестивалів - фільм «Інший 
«Челсі»: історія з Донецька» 
німецького режисера Якоба 
Пройсса. На відкриття фестива-
лю 25 березня пан Пройсс запро-
сив трьох донецьких шахтарів - 
героїв фільму. Ця стрічка при-
свячена зокрема місцевому 
ФК «Шахтар», якого недавно 
Міжнародна федерація фут-
больних істориків і статистиків 
(IFFHS) визнала найуспішнішим 
і найпрогресивнішим клубом 
світу останнього десятиліття».

Фільми на фестивалі змага-
лися в двох конкурсах - твор-

чому і правозахисному. Кожна 
номінація має призовий фонд. 
Із 2009 року також працює сту-
дентське журі. Свого переможця 
шляхом анонімного голосування 
традиційно вибирали і глядачі.

Крім того, другий рік поспіль 
організатори заходу на знак 
пам‘яті про друга і продюсера 
фестивалю Андрія Матросова 
вручають особливу премію. На-
городою «Команда Docudays 
UA» відзначили фільм, в якому 
було «більше любові».

Отож цьогоріч лауреатами 
стали:

«Банзай, Шанхай!». Режи-
сер: Юрате Самуліоніте (Литва). 
Приз гдядацьких симпатій.

«Поза зоною досяжності». 
Режисер: Якуб Стожек (Польща). 
Приз від Національної спілки 
кінематографістів України.

«Олімпієць». Режисер: 
Вієстурс Кайріш (Латвія). Премія 
імені Андрія Матросова від 
організаторів Docudays UA.

«Правосуддя для Сергія». 
Режисери: Ганс Германс, Мартін 
Маат (Нідерланди). Головний 
приз від Правозахисного журі.

«Гравець». Режисер: Джон 
Апель (Нідерланди). Гран-прі 
Творчого конкурсу.

Павло МАЛЯР

Першим Вергеліса привітав член журі Віктор Єрофеєв, автор 
бестселерів «Російська красуня» і «Життя з ідіотом». Він зазна-
чив: «Приємно, що відзнака продовжує жити, і в Україні російська 
мова - не іноземна». Також Єрофеєв подякував автору за унікальну 
книгу, що примушує думати. А Володимир Яворівський оголосив: 
«Союз письменників готовий прийняти нового лауреата у своє 
братерство». Слова визнання лауреату сказали також письмен-
ник Василь Шкляр, кінорежисер Вадим Перельман, артисти Раїса 
Недашківська і Олексій Богданович. Зі свого боку, Вергеліс заува-
жив: «Ця книжечка моїх есе присвячена різним подіям і людям. Але 
це тільки частина тих, про кого мені хотілося б написати».
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Â²ÒÀËÜÍß

 » ПЕРЕМОЖЕЦЬ ПЕРШОГО ТУРУ ТЕЛЕВІЗІЙНОГО КОН-
КУРСУ «УКРАЇНА МАЄ ТАЛАНТ» НИНІ ОДИН ІЗ ТИХ, 

КОГО МОЖНА ЗАРАХУВАТИ ДО ЗІРОК МУЗИЧНОГО ОЛІМПУ. НЕ 
ДИВУЙТЕСЬ, КОЛИ СКАЖУ, ЩО ЄВРОПЕЙСЬКОГО. АДЖЕ ВІН 
СТАВ ПЕРЕМОЖЦЕМ САМЕ ТАМТЕШНЬОГО РЕЙТИНГУ... ЦЕЙ 
МУЗИКАНТ ВРАЗИВ ЖУРІ ТА ГЛЯДАЦЬКУ АУДИТОРІЮ, ПЕРШ ЗА 
ВСЕ, СВОЄЮ НЕПЕРЕДБАЧУВАНІСТЮ. В ЙОГО РУКАХ БАНДУРА 
ПЕРЕТВОРЮЄТЬСЯ НА ЖИВИЙ ОРГАНІЗМ, ЩО ВІБРУЄ СТРУ-
НАМИ ДУШІ Й СЕРЦЯ. 

З БАНДУРОЮ -
І ОДИН У ПОЛІ ВОЇН

Коли до редакції зателефо-
нувала директор столично-
го Музею театрального ми-

стецтва і запросила мене на творчий 
вечір Валентина Лисенка, я не тями-
ла себе від щастя. Давно мріяла по-
знайомитися з ним. Ішла на концерт, 
як на свято, і розділила свій настрій з 
великою кількістю шанувальників та-
ланту цього унікального музиканта-
бандуриста. Концертний виступ став 
несподіванкою, справжнім відкриттям. 
Валентин продемонстрував усі 
унікальні можливості інструмента та 
ще й познайомив зі своїми друзями, 
які допомогли йому створити дуже 
різнобарвну і колоритну програму. 
Після концерту бандурист-новатор, 
імпровізатор і винахідник завітав 
до нашої редакції, погодившись 
відповісти на декілька запитань...

- Що у Вас із бандурою? - жартома 
запитала я.

- Все дуже серйозно. Я закохався в 
неї, коли був хлопчиком. Тоді ж почав 
грати. Був такий маленький на зріст, 
що не діставав до всіх струн, тож вчи-
телька підкладала мені якісь подушки 
чи зошити. Я ніколи не спілкувався з 
бандурою з примусу. Пам’ятаю, любив 
просто торкатися струн, погладжува-
ти їх. Вже тоді знав, що це - моя доля і 
щастя. Так ставлюся до інструмента й 
досі. Не подумайте, ніби хизуюся, та я 
справді ніколи не шкодував, що віддав 
навчанню сімнадцять років. Хоча були 
періоди, коли доводилось заробляти 
на життя іншою професією.

- Розкажіть детальніше про своє 
життя. І що це за інша професія-
розлучниця?

- (Посміхається. У цього юнака чу-
дове почуття гумору. На початку нашої 
розмови я пообіцяла, що не зачіпатиму 
тем особистого життя, тож любов до 
бандури є такою собі відволікаючою 
від кохання темою).

Я народився в Росії, у Мурманській 
області, де жили і працювали батьки. 
Мама –  професійна домристка і ди-
ригент, а тато – військовий (зараз вони 
живуть у Луцьку). Коли мені виповни-
лось п’ять років, родина переїхала 
в Україну. Ми оселилися в місті 
Володимир-Волинський. Нові друзі 
неоднозначно сприйняли моє незнан-
ня рідної мови, тож я швидко загово-
рив українською. 

На бандуру звернула мою увагу 
мама. Колись цей інструмент при-
чарував її своїм звучанням. Впер-
ше почувши його, вона зрозуміла 
наскільки обмежені можливості тієї ж 
домри. 75 струн нашого українського 
інструмента здатні розкрити всі по-
рухи людської душі. Тож у школі я на-
вчався за двома спеціальностями: 
на фортепіано розвивав гармонічний 
слух, а на бандурі – мелодичний. Спо-
чатку закінчив музичну школу, потім 
музичне училище. 

Я дуже любив імпровізувати. Осо-
бливе задоволення отримував від 
того, що вдало підбирав улюблені 
мелодії. Ніколи не любив грати по но-
тах. У студентські роки, коли ми прак-
тикувалися в капелі бандуристів, усі 
грали по партитурах, а я на слух. Хоча, 
звичайно ж, по нотах грати легше. 
Саме тому за всі роки навчання я став 
більше імпровізатором, ніж класичним 
виконавцем. 

Коли почав замислюватись, до яко-
го вишу вступати, то понад усе мріяв 
про столичну консерваторію. Я не 
був упевнений у власних силах, од-
нак вирішив ризикнути, бо саме там 
викладав мій кумир - відомий у всьо-
му світі бандурист Роман Гриньків. Я 
так захоплювався його творчістю та 
новаторськими ідеями! Як не дивно, 
до Київської національної музичної 
академії вступив з першої спроби. 
Щоправда, на платне відділення, адже 
за іспити отримав найнижчі оцінки. 
Проте протягом року так підтягнув 
навчання, що знову «перевступив» 
на бюджет і потрапив у клас пана Ро-
мана. Я так старався, що закінчив 
консерваторію з червоним дипломом! 

Але далі з’явилася потреба заробляти на 
життя, а музика заробітку не приносить. 
Тож я опанував ще одну професію, якою 
захоплювалась моя родина - з другого 
курсу став професійним фотографом. 
Починав свою діяльність з того, що ро-
бив фото друзів і знайомих. Згодом 
працював із політиками, бізнесменами, 
діячами культури, зірками естради.

- Не було думок залишити музику? 
- Ніколи! Так само, як і бажання розста-

тися з інструментом. Навіть після здобуття 
вищої освіти я ніколи не хотів стати одним 
із сотні бандуристів у третьому, чи навіть 
першому ряду Національної капели. Така 
робота є престижною, але я добре знав, 
що це не моє. Далі все складалося дуже 
непросто, але я постійно думав, як можна 
популяризувати бандуру. Ці думки завжди 
поділяв і мій вчитель пан Роман. 

По життю я принципово уникаю 
спілкування з людьми, які несуть не-
гатив, тож постійно живу позитивними 
емоціями і думками. Моє гасло: «Краще 
я зроблю це, ніж шукатиму десять мож-
ливостей, як цього не робити». Цей по-
зитив постійно заряджав мене, тож зі 

студентських років я знав куди мені йти 
і що робити далі. Розробляв стратегію, 
аналізував приклади успішних людей. 
Таким чином і став для себе продюсе-
ром. А ще музикантом-фотографом 
і навіть трохи бізнесменом, який не 
бідував ніколи і не просив грошей у 
батьків. Вже тоді думав, як забезпечити 
майбутню сім’ю. 

- Як потрапили на шоу «Україна має 
талант»?

- Мабуть із доброї волі моїх друзів, зо-
крема Віктора Павліка. Якось мені под-
звонили і сказали, що він порадив за-
просити мене у програму. А мені якось і 
на думку таке не спадало. Друзі та батьки 
радо підтримали цю ідею, адже моя мрія 
показати можливості бандури у зовсім не-
звичному форматі мала шанс здійснитися 
саме там. Спочатку я сумнівався стосов-
но успіху. Але мої порадники не помили-
лись. Тепер я сам себе не впізнаю. Перед 
вами зовсім не той замріяний і непевний 
музикант. Всі мої комплекси кудись зник-
ли. Наразі я чітко знаю, що мені робити 
далі і переконаний у тому, що обрав пра-
вильний шлях.

- А як щодо затребуваності?
- Одразу після перемоги в проекті 

«Україна має талант» мені зателе-
фонували з Москви і запросили до 
участі в передачі «Минута славы». Я 
знову ж таки здивувався та знітився, 
бо не уявляв себе з бандурою в цьо-
му проекті. Усе стало зрозуміло, коли 
побачив захоплення в очах членів 
журі. Про те, що мене помітили, 
свідчила і серйозність підготовки но-
меру, і декорації, які вигадали саме 
для мене. Я грав на бандурі, сидя-
чи у бричці. Але постановка номе-
ру не була шароварницькою. Вона 
виявилась чудовою стилізацією під 
гоголівський «Сорочинський ярма-
рок». Мій запис увійшов до числа тих, 
які перемогли в європейських змаган-
нях. Так я потрапив до шістнадцятки 
найзатребуваніших виконавців.

- А це означає, що й бандура 
стала одним з найпопулярніших 
інструментів в Європі?

- Мені завжди хотілося грати не 
лише класичні чи академічні тво-
ри, але й музику, яка подобається 
сучасній молоді. Що я й роблю нині. 
Моє знайомство з композитором 
Олегом Маєвським відбулось саме 
завдяки вдалому аранжуванню його 
пісні. А те, що я винайшов свою влас-
ну технологію фонограмного запису 
бандури, аж ніяк не збіднює її звучан-
ня. Навпаки, виявляється, що завдяки 
методам сучасної електронної техніки 
можна визвучити цей інструмент так, 
що затремтить будь-яка душа. Завдя-
ки моїм експериментам та вивченню 
можливостей електронної техніки і 
виник цей пласт музично-технічних 
можливостей, який дозволяє бан-
дуристу бути затребуваним навіть у 
сфері шоу-бізнесу чи на сучасному 
техногенному радіо. 

Завдяки моїм ноу-хау, мене ча-
сто запрошують не лише до участі 
у концертних програмах, але й на 
корпоративні вечірки. Віднедавна 
виступаю разом із відомим 
саксофоністом Ігорем Рудим. Також 
брав участь у концерті, який відбувся у 
столичній опері.  Тож проект «Україна 
має талант» став особливим ще й 
тому, що я отримав можливість вий-
ти на сцену цього славетного театру. 
Той вечір був присвячений 80-річному 
ювілею оперної зірки грузинського 
походження, яка колись закінчила 
київську консерваторію, народної 
артистки СРСР Ламари Чконії. Я ви-
ступав як акомпаніатор дочки Ла-
мари - Етери Ламоріс. Ми виконали 
твір Сенсанса, який уперше почули 
під бандуру. Лише уявіть – усі учас-
ники концерту виступали в супроводі 
Національного симфонічного орке-
стру, а тут така несподіванка. 

- З ким із конкурсантів 
шоу «Україна має талант» Ви 
продовжуєте спілкуватись? 

- По-перше, з переможницею 
Ксенією Симоновою. Ми вдвох бра-
ли участь у «Минуте славы». Там 
вона малювала сюжет про війну, а 
згодом запросила мне в Євпаторію, 
де відкривала виставку «Пісочна 
людина». Ксенія малювала під мій 
імпровізаційний музичний супровід.

А ще моїми друзями стали 
чемпіонка світу зі східних танців Алла 
Кушнір (я співпрацюю з нею під східні 
мелодії), та Настя Яценко (колишня 
випускниця музичного училища ім. 
Р.М. Глієра, а нині студентка Академії 
державного управління кадрами). 
Остання – неймовірна співачка, яка 
сезон відпрацювала у мюзиклі «Мама 
мія». А ще товаришую зі скрипалькою 
Діаною Кісьян, яку вважаю майбут-
ньою Ванессою Мей.

- Чим плануєте здивувати 
шанувальників найближчим ча-
сом?

- Збираюся записати декілька 
пісень із Віктором Павліком та Ігорем 
Рудим. А далі… продовжу працювати. 
А для цього треба багато що зробити.

Розмову вела
 Леся САМІЙЛЕНКО   

ВАЛЕНТИН ЛИСЕНКО.
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 » ГОТУЮЧИ ЦІ ЗАМІТКИ 
ПРО «ЛУЧНИЙ» ЧЕМПІОНАТ 
ЄВРОПИ В ПРИМІЩЕННІ, ВІДРАЗУ 
ЗГАДАВ ОДНЕ ІНТЕРВ’Ю, ЯКЕ 
ВЗЯВ МІЙ КОЛЕГА ОЛЕГ ВОС-
ТРЯКОВ У ВІКТОРА РУБАНА, 
ПЕРЕМОЖЦЯ ПЕКІНСЬКОЇ 
ОЛІМПІАДИ-2008. ЗАГОЛОВОК НЕ-
МОВ АДАПТУВАВ ІМ’Я ГЕРОЯ ШЕР-
ВУДСЬКОГО ЛІСУ ДО ПРІЗВИЩА 
ЧЕМПІОНА. ВИЙШОВ ТАКИЙ СОБІ 
РУБАН-ГУД. ЗВІТНІ ЗМАГАННЯ В 
ІСПАНСЬКОМУ КАМБРІЛЬСІ ДОВЕ-
ЛИ, ЩО В СВОЄМУ СНАЙПЕРСЬ-
КОМУ МИСТЕЦТВІ ХАРКІВ’ЯНИН 
СПОКІЙНО МІГ БИ АСИСТУВАТИ 
АМЕРИКАНСЬКОМУ РЕЖИСЕ-
РУ РІДЛІ СКОТТУ НА ЗЙОМКАХ 
«РОБІН-ГУДА» ЯК КОНСУЛЬТАНТ 
ДЛЯ РАССЕЛА КРОУ.

ÑÏÎÐÒ

КВІТНЕВІ ТЕЗИ ПІСЛЯ 
БЕРЕЗНЕВИХ ЧИТАНЬ

Сторінку підготував Євген КАРЕЛЬСЬКИЙ

 » ЯК І 20-РІЧЧЯ 
НОК УКРАЇНИ, 

ЦЕРЕМОНІЮ «ГЕРОЇ СПОРТИВ-
НОГО РОКУ-2010» СЕРГІЙ 
БУБКА ТА ЙОГО ДРУЗІ ПРО-
ВЕЛИ В СТОЛИЧНІЙ ОПЕРЕТІ. 
ПРОТЕ, НА ВІДМІНУ ВІД ТЕА-
ТРАЛЬНИХ ПРОГРАМОК, ДЕ 
ДІЙОВІ ОСОБИ ТА ВИКОНАВЦІ 
ВКАЗАНІ НАПЕРЕД, ТУТ 
ЩАСЛИВЧИКІВ У КОЖНІЙ З 
ДЮЖИНИ НОМІНАЦІЙ ОГО-
ЛОШУВАЛИ, ВИЙМАЮЧИ ЇХНІ 
ІМЕНА З КОНВЕРТА.

КОНВЕРТОВАНО В УКРАЇНІ

 » ЗНАЄТЕ, ЯКИЙ ЗВ’ЯЗОК МІЖ 21 КВІТНЯ ПОТОЧНОГО РОКУ ТА ЗАКЛЮЧНИМ 
ВІВТОРКОМ БЕРЕЗНЯ? ТОДІ ПРОГРАЛИ ІТАЛІЙЦЯМ НА РІВНІ ЗБІРНИХ - 0:2, ВКОТРЕ ЛИ-
ШИВШИ МІЛЬЙОННУ АРМІЮ ПРИХИЛЬНИКІВ ФУТБОЛУ БЕЗ ЧІТКОЇ КАРТИНКИ З-ПІД ПЕН-
ЗЛЯ ЮРІЯ КАЛИТВИНЦЕВА. НАСТУПНОГО ДНЯ ФЕДЕРАЦІЯ ВЗЯЛА ТРИТИЖНЕВИЙ ТАЙМ-
АУТ ЧЕРЕЗ БОЛЮЧЕ ПИТАННЯ, КОМУ Ж НАДАЛІ КЕРУВАТИ ПРОБЛЕМНОЮ КОМАНДОЮ?

Що показово: матч проти «Скуадри 
Адзурри» був відкритим із усіх поглядів. 
Оборона «синьо-жовтих» нагадувала 
прохідний двір між кінотеатрами «Київ» 
та «Кінопанорама». Те, що гості тільки 
двічі скористалися цим штучним ва-
куумом пильності, - не гірший варіант. 
Зайвого простору для наступальних 
дій надав господарям поля російський 
арбітр Олексій Ніколаєв, прибравши 
другою жовтою карткою маловідомого 
гравця суперників Девіде Асторі (варто 
сказати, що Чезаре Пранделлі взагалі 
виставив неоптимальний склад!). Од-
нак його підопічні загатили ще одного 
м’яча Олександру Шовковському в… 
чисельній меншості. Закритим же, на-
самперед для ЗМІ, виявився сам Викон-
ком ФФУ, по завершенні якого керманичі 
вітчизняного футболу почастували втом-
лену очікуванням журналістську братію 
невеличкою «пресухою» про те, що пан 
Калитвинцев, як і раніше, - в.о. головного 
тренера національної команди.

«Ми були б неправі у своїх оцінках, 
якби сьогодні зупинилися на тій чи 
іншій кандидатурі». Ця теза Григорія 
Суркіса звучала як індульгенція на по-
довження періоду певного безвлад-
дя в збірній. Очільник федерації також 
повідомив, що з іншими кандидатами 
(найвірогідніші поряд з паном Юрієм - 
Олег Блохін та наставник «молодіжки» 
Павло Яковенко) тривають перемовини. 

Наступне засідання саме 21 квітня, й ка-
дрове питання неодмінно розглядати-
меться. На мій погляд, є ще одна тема, 
яка прочитується «між рядками». Коли 
опозиція до Григорія Михайловича фор-
мулювала свої вимоги, то там фігурував 
не тільки пропонований до порядку 
денного вотум недовіри, а й просуван-
ня Блохіна до штурвалу збірної. Хтозна, 
можливо, відразу затвердивши знаме-
нитого бомбардира радянських часів та 
володаря «Золотого м’яча-1975», Суркіс 
робив би серйозну поступку Віталію Да-
нилову та його соратникам? 

Щоправда, президент Прем’єр-ліги, в 
свою чергу, каже нині, мовляв, висували 
вони свого протеже як один із реальних 
варіантів. Невже намітилося потепління 
у стосунках між конфліктуючими табо-
рами? Зрештою, хіба переобрання пре-
зидента ФФУ до Виконкому УЄФА ще на 
одне чотириріччя не є доказом надійності 
його закордонних тилів? Тобто перти про-
ти «овального кабінету» в Лабораторному 
провулку - то як мінімум підставлятися 
в очах Європи. Себто, варто зачаїтися 
до 2012 року, коли термін теперішнього 
володарювання в царині ФФУ спливе й 
можна посадовити в крісло №1 свою лю-
дину. Начебто логічно, проте фінальний 
раунд континентального чемпіонату не 
за горами, а ми як не мали пристойної 
збірної, так і не маємо. Але це, здається, 
турбує лише вболівальників. 

Дійсним членам 
Української академії 
спорту належало ви-
брати «най-най» серед 
трьох претендентів у 
кожному розділі. Кра-
щим спортсменом року 
став борець вільного сти-
лю Василь Федоришин, 
спортсменкою - веслу-
вальниця на байдарці Інна 
Осипенко-Радомська. 
Тоді як її чоловік Дмитро 
Радомський оголоше-
ний «тренером року». 
Чемпіонки світу з веслу-
вання академічного Яна 
Дементьєва, Анастасія 
Коженкова, Олена Бу-
ряк, Катерина Тарасенко 
- краща команда-2010. 
Водну тему продовжи-

ли плавці Андрій Го-
воров («Олімпійська 
надія України») та Ганна 
Єлисаветська (номінація 
«Сильні духом» для героїв 
інваспорту). 

Свою частку отримала 
королева спорту - лег-
ка атлетика. Президент 
цієї федерації Валерій 
Борзов став найліпшим 
організатором, а сприн-
терку Єлизавету Бризгіну 
відзначили як «сенсацію 
року». Українська 
збірна з шахів не мала 
рівних у сфері «Разом 
з олімпійцями». Що не 
кажіть, а для нас єдина 
справді конвертована в 
світі валюта - це спорт-
смени.

Судіть самі. Як перший «номер» збірної він привів українських стрільців (це 
ще двоє львів’ян - Маркіян Івашко та Юрій Гавелко) - до командної пере-

моги. 237:233 - це півфінал над Польщею; мінімальні 234:233 - фінал з Росією. 
Щодо персонального активу Рубана, то згодиться й бронзова відзнака. В ото-
му випадку повпред РФ на ім’я Александр Кожин став на заваді вже коли «на 
плаву» лишалося четверо претендентів. Довелося сперечатися за третій приз з 
італійцем Лукою Мараном (підсумок дуелі - 6:2). Співвітчизника останнього, Мау-
ро Несполі, Сашкові теж вдалося випередити, хоча це було в кваліфікації (592 
проти 590 очок).

Наші жінки не отримали індивідуальних нагород (кращою виявилася чернівецька 
спортсменка Тетяна Дорохова - п’яте місце), але в командному форматі надо-
лужили «сріблом». Принагідно «помстилися» італійській зірці-емігрантці Наталії 
Валєєвій, яка в персональному 
чвертьфіналі «на мікрон» випе-
редила Дорохову - 6:5. Разом з 
харків’янками Вікторією Коваль 
та Тетяною Бережною, синьо-
жовте тріо здолало «Скуадру 
Адзурру» - 234:232. Певно, цей 
матч коштував надмірних зу-
силь, через що у фіналі поступи-

лися 215:221 грузинкам Хатуні Наріманідзе, Крістіні Есебуа та Асмат Діасамідзе.
Позитив черпали й на юніорському фронті. Командне «золото» львів’янки Оль-

ги Булиги, буковинки Лідії Січеникової та Анастасії Павлової з Нової Каховки було 
здобуте в драматичній (28:27) перестрілці з російськими ровесницями, адже 
основні серії виявилися нічийними - 232:232.  Крім того, наші посіли неймовірні 
для учасниць однієї делегації особисті місця - перше, третє та п’яте відповідно. 
Між Олею й Лідою продерлася на п’єдестал сибірячка Туяна Дашидорджиєва. 
Аналогічні перегони хлопців дали командну «бронзу», на яку попрацювали Євген 
Марченко, Георгій Іваницький (обидва - Львів) та Валентин Собко з Чернівців. 
Вони на рівних (229:229 і 28:29) билися з майбутніми лауреатами іспанцями, а 
під завісу здолали Словенію.

Усе згадане стосувалося класичного луку, проте в збірній, очолюваній Віктором 
Сидоруком, підросла когорта майстрів блочного луку. Віце-чемпіоном серед 
юніорів став львів’янин Ігор Кардаш, а до «бронзової» команди разом із ним вхо-
дили його земляк Владислав Большаков та киянин Михайло Божко. Попереду ви-
явилися Італія з Данією, які культивують цю зброю дуже давно. Сукупна таблиця 
нагород за всі номери програми теж віддзеркалює наш «лучний» потенціал: Росія 
- 11 (4-6-1); Італія - 9 (4-2-3); Україна - 9 (3-2-4). Загалом медалі розійшлися по 
одинадцяти країнах. А ви кажете австралійський актор у Голлівуді…

РАССЕЛ КРОУ - 
ЦЕ МАЙЖЕ 
ВІКТОР РУБАН

Анатолій ТИМОЩУК та його партнери 
великих проблем італійцям не створили Ф
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Віталій КЛИЧКО  - 
Андрієві ГОВОРОВУ: 
«Аби костюмчик 
пасував!»
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Овен (21.03–20.04). Не 
вагайтесь, зробіть рішучий 
крок уперед. Ви одразу 
відчуєте довгоочікуване по-
легшення та впевненість у 
силах. Дипломатичність, 

такт і вихованість врятують у 
конфліктній ситуації. Несприятливий 
день - середа. 

Телець (21.04–20.05).  
Наближається час змін. 
Якщо будете активніші, 
легко досягнете мети та 
впораєтесь з усіма завдан-
нями. Сміливо звертайтесь 

до керівництва з проханнями та по-
бажаннями. Вас почують! Сприятли-
вий день - вівторок, несприятливий 
- неділя.

Близнюки (21.05–21.06). 
Зосередьтесь на основних 
справах, не розпорошуйтесь 
на дрібниці. Остерігайтесь 
обману! Навіть з близькими 

не варто бути надто відвертим. Врод-
жена інтуїція підкаже Вам вірний хід. 
Сприятливий день - субота, несприят-
ливий - четвер. 

Рак (22.06–22.07). Ви да-
сте раду будь-якій справі. Не 
проґавте шанс налагодити 
стосунки з близькими людь-
ми та друзями. На вихідних 

відпочиньте десь на природі - весня-
не тепло подарує наснагу та добрий 
настрій. Сприятливий день - неділя, 
несприятливий - субота.

Лев (23.07–23.08). Ви 
гідно вийдете з будь-якої 
ситуації, хоч і доведеться 
вислуховувати настанови 
керівництва. Щоб впоратись 

з поточними проблемами - запасіться 
терпінням. Витримка не завадить 
ніколи. Сприятливий день - вівторок, 
несприятливий - неділя.

Діва (24.08–23.09). Усі, 
навіть таємні Ваші задуми, 
можуть здійснитись. Будь-
те обережніші з бажаннями! 
Важливо з‘явитися «перед 
публікою» у всій красі й 

продемонструвати нові досягнення. 
Сприятливий день - четвер, несприят-
ливий - вівторок.

Терези (24.09–23.10). 
Ви досягнете успіхів, 
підкинувши керівництву 
цікаву ідею. Винагорода не 
забариться. Та не забувай-

те про обіцянки, адже їх неодмінно 
потрібно виконувати. Сприятливі дні - 
середа, субота.

Скорпіон (24.10–22.11). 
Інтуїція підкаже правильні 
рішення. Ви безпомилко-
во знайдете вихід з будь-
яких ситуацій. Вгамуйте 

фінансові апетити, інакше ризикуєте 
збанкрутувати. Сприятливий день - 
середа, несприятливий - вівторок. 

Стрілець (23.11–21.12). 
Творчий підйом та гарний 
настрій віднині супровод-
жуватимуть Вас постійно. 
На роботі можливі зміни. 
Поділіться ідеями з коле-

гами, будьте чесними i жодні інтриги 
Вам не дошкулятимуть. Сприятливий 
день - понеділок, несприятливий - се-
реда. 

Козеріг (22.12–20.01). 
Запасіться терпінням, аби 
перебороти труднощі, які 
виникатимуть на Вашому 
шляху. Свої плани та задуми 

краще зберігати у таємниці. Якщо ж Ви 
вирішили діяти, то робіть це рішуче, 
аргументуючи кожен крок. Сприятли-
вий день - неділя, несприятливий - су-
бота.

Водолій (21.01–
20.02). Випаде унікальна 
нагода перетвори-
ти супротивників на 
союзників. Не вірте чут-
кам, покладайтесь лише 

на факти. Не переймайтесь через 
свою репутацію, їй навряд чи щось 
загрожує. Сприятливий день - 
п’ятниця, несприятливий - вівторок.

Риби (21.02–20.03). 
Пані Фортуна засліпить Вас 
своєю посмішкою! Сміливо 
розраховуйте на підтримку 
та допомогу друзів. Однак 
будьте обережні з підозріло 

привабливими пропозиціями. Не все 
золото, що блищить… Сприятливий 
день - вівторок.

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ 
(з 11 до 17 квiтня)

При передруку посилання на тижневик 
«Говорить і показує Україна» обов’язкове. 

За достовірність реклами несуть відповідальність рекламодавці, за зміст 
матеріалу - автори. Редакція може не поділяти  точки зору авторів.
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Господи, я хочу товстий гаманець і 
тонку талію. І будь ласка, не переплу-
тай, як минулого разу.

***
Турки планують невеликий 

військовий переворот, аби також 
відпочити від російських туристів.

***
Облом - це коли в аптеці з тобою 

фліртує мила дівчина, а тобі треба купи-
ти памперси для дитини, прокладки для 
дружини і мазь від геморою для тещі!

***
Мама питає в маленького сина:
- Хто з’їв усі цукерки?
- Домовик!
Голос із пічки: 
- Не бреши!

***
Розмова двох психіатрів: 
- Як ви вважаєте, колего, розмов-

ляти з кицькою - це параноя чи ще не 
зовсім? 

- Гадаю, не зовсім… Параноя – це 
коли боїшся при ній бовкнути зайве.

***
У липні цього року «АвтоВАЗ» поч-

не випуск автомобілів Lada Kalina, 
які матимуть штатну музичну си-
стему... У комплекті з автомобілем 
пропонують на вибір бонус: баян, 
гітару, і для любителів класики - 
віолончель.

***
За одягом дачників можна визначи-

ти, що було в моді десять років тому.

АНЕКДОТИ В1Д

Згідно з математичною 
космологією древніх майя, 
ми живемо на межі епох. 

Напередодні 2012-2013 року Земля 
закінчує 26-тисячолітній цикл розвит-
ку. Вона повинна піднятися по спіралі 
еволюції на більш високий рівень, пе-
рейти з третього виміру в четвертий.

Тривимірний простір - простір 
існування об‘ємної, щільної форми 
матерії, коли живі і рухливі ідеї (мис-
леформи) виражені у сконцентрова-
ному ущільненому вигляді. Реаліями 
і реальністю цих ущільнених форм 
є усе живе - Земля, природа, тва-
ринний світ, людина й усі продукти її 
життєдіяльності.

Але що первинно: свідомість (Дух) 
або матерія (Форма)? Більшість 

Згідно з хроматичним поряд-
ком, кожна з 20 галактичних печа-
ток має свій колір - червоний, білий, 
синій, жовтий. Колір інформує про 
властивості конкретної людини. Чер-
воний - активність; білий - пасивність; 
синій - трансформація; жовтий - ре-
зультат.

20 печаток відповідають орбітам 
десяти планет Сонячної системи, 
яка відбиває галактичний сигнал. 
Тому усі десять мають два аналогічні 
енергоінформаційні вираження або 
стани: перший - на рівні галактичного 
вдиху, другий - на рівні сонячного ви-
диху. Наприклад, Венера представле-
на жовтим друком під назвою «Жовта 
зірка» і синім друком - «Синя мавпа». 
Назви символічні і асоціативні. «Жов-
та зірка» - мистецтво, витонченість, 
«Синя мавпа» - гра, ілюзія.

Майя сприймали час не як 
тривалість, а як гармонію не-
бес, де кожна планета та її орбіта 
(орбітальна струна) мають особли-
ве звучання і енергоінформаційний 
потік свідомості. Рух планет у часі - 
це містичний танець. Його природа 
не ділиться на минуле, сьогодення і 
майбутнє. Це - вічне зараз. 

Людина, як планета, має своє 
унікальне поле свідомості - торсіонне 
поле, ауру, що має електромагнітну 
природу. Вона співзвучна планеті Зем-
ля і резонансна з іншими космічними 
вібраціями…

Юлія КАЦМАН

явище останніх років. Завдяки Хозе 
Аргуельєсу космологія майя стала 
прикладною. Відомі сотні років кам‘яні 
символи заговорили. Кожному, хто 
перебуває на шляху самопізнання, 
вони відкривають номер персонально-
го галактичного друку, мету і духовне 
завдання на Землі.

Всього в календарі 20 символів (пе-
чаток кожного дня року). Поєднання 
чисел 20/13 майя вважали істинним 
ритмом часу-простору і тому в кожної 
з 20 печаток є 13 різновидів.

Галактичний символ відрізняється 
індивідуальним тоном (тоном 
творіння). З одного боку, тон - функція, 
за допомогою якої здійснюється ду-
ховне завдання, з іншої - урок, якому 
ми навчаємося впродовж життя. 

людей, що не має індивідуального 
містичного досвіду прориву за го-
ризонти щільної реальності, да-
дуть відповідь, що первинною є 
матерія. Вона видима, відчутна, 
тверда, міцна й об‘ємна. Наш ро-
зум спирається на сигнали ззовні. 
А наше око? На жаль, його оптичні 
можливості обмежені.

Проте древні манускрипти 
оповідають, що колись людство на 
Землі мало іншу будову очей й інші 
можливості. Люди минулого бачи-
ли паралельно існуючий вимір: ауру 
рослин, тварин, людей; читали дум-
ки; спілкувалися з Землею-Матінкою 
як з живою істотою. Потім історичний 
розвиток планети вчинив віраж у тех-
нократичну петлю. Шлях жорсткої 
логіки й інтелекту міг стати згубним, 
але людство вижило. Електромагнітна 
природа людського поля - аура - 
активується посиленими потоками 
космічних енергій.

Земля готується до трансформації, 
а людина - до духовного перетво-
рення. Завдяки підтримці Космосу і 
самостійній спрямованості людства в 
молитовних і медитативних практиках 
природа внутрішнього бачення і над-
природних (насправді абсолютно при-
родних) здібностей пробуджується. 

У древніх пророцтвах майя 
мешканців Землі нашого часу нази-
вають «Людьми книги» або «людь-
ми світанку». Одкровення доктора 
філософії з Колорадо - найцікавіше 

НАРАЗІ, У ДНІ ЕРИ ВОДОЛІЯ ЧИ ЕРИ ЗНАННЯ, АКТУАЛЬНИМИ Є ОДКРОВЕН-
НЯ ПРО ЧАС. АВАТАРОМ ЦІЄЇ НАУКИ ВВАЖАЮТЬ ХАЗЕ АРГУЕЛЬЄСА - 
УЧЕНОГО, ФІЛОСОФА, ХУДОЖНИКА, ПИСЬМЕННИКА, ОРГАНІЗАТОРА 
ВСЕСВІТНЬОГО РУХУ «ЗА ЗМІНУ КАЛЕНДАРЯ». В 1989 РОЦІ ВІН ЗРОБИВ 
ФУНДАМЕНТАЛЬНЕ ВІДКРИТТЯ ЗАКОНУ ЧАСУ І СТВОРИВ ПЛАНЕТАРНУ 
МЕРЕЖУ МИСТЕЦТВ, ЗАВДАННЯ ЯКОЇ - ЗДІЙСНИТИ ПЕРЕХІД ЗЕМЛІ НА НО-
ВИЙ ГАРМОНІЙНИЙ ІНСТРУМЕНТ ЧАСУ - СИНХРОНОГРАФ, АБО СОНЯЧНО-
МІСЯЧНИЙ КАЛЕНДАР.

ЩО ПРИНЕСЕ 
ЕПОХА ВОДОЛІЯ?


